
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 2,193,083.60 1,724,002.84 608,180.762,332,183.60

1,692,000.00 1,559,537.67 162,462.33Sueldos Básicos 1,722,000.00

141,000.00 45,488.21 95,511.79Decimotercer Mes 141,000.00

140,750.00 4,144.76 136,605.24Decimocuarto Mes 140,750.00

54,833.40 0.00 54,833.40Complementos 54,833.40

164,500.20 29,832.20 134,668.00Beneficios 164,500.20

0.00 85,000.00 24,100.00Contratos Especiales 109,100.00

0.00 0.00 0.00Jornales 0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 474,804.40 64,656.02 371,748.38436,404.40

62,000.00 8,345.00 53,655.00Viáticos Nacionales 62,000.00

4,416.80 0.00 4,416.80Suministro de Energía 
Eléctrica

4,416.80

1,520.00 0.00 1,520.00Agua 1,520.00

1,100.00 0.00 1,100.00Telefonía Fija 1,100.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

0.00

36,870.00 4,397.02 25,372.98Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

29,770.00

25,200.00 15,473.25 9,726.75Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,200.00

36,250.00 0.00 33,750.00Limpieza, Aseo y Fumigación 33,750.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

10,000.00

220,000.00 0.00 220,000.00Servicios Jurídicos 220,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Servicios de Capacitación 1,500.00
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4,805.60 0.00 4,805.60Primas y Gastos de Seguro 4,805.60

8,300.00 246.00 8,054.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,300.00

45,600.00 7,400.00 38,200.00Servicio de Internet 45,600.00

14,500.00 0.00 14,500.00Tasas 14,500.00

2,742.00 0.00 -16,258.00Ceremonial y Protocolo -16,258.00

0.00 0.00 -9,800.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

-9,800.00

0.00 3,444.75 -3,444.75Telefonía Celular 0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

0.00

0.00 25,350.00 -25,350.00Servicios Médicos 0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 173,500.00 162,682.53 -14,882.53147,800.00

23,450.00 3,216.00 -29,766.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

-26,550.00

12,000.00 0.00 12,000.00Prendas de Vestir 12,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Especies Timbradas y Valores 1,500.00

21,000.00 0.00 21,000.00Llantas y Cámaras de Aire 21,000.00

15,400.00 0.00 15,400.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,400.00

11,550.00 7,108.83 9,941.17Gasolina 17,050.00

44,300.00 9,435.20 34,864.80Diésel 44,300.00

14,200.00 10,476.50 3,723.50Aceites y Grasas Lubricantes 14,200.00

15,100.00 0.00 15,100.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,100.00

15,000.00 0.00 12,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

12,000.00
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0.00 27,000.00 -1,100.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

25,900.00

0.00 105,446.00 -105,446.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

0.00

0.00 0.00 -4,100.00Productos Agrícolas -4,100.00

0.00 0.00 0.00Productos Forestales 0.00

0.00 0.00 0.00Productos de Artes Gráficas 0.00

0.00 0.00 0.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

0.00

0.00 0.00 0.00Reactivos 0.00

0.00 0.00 0.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 14,612.00 0.00 14,612.0014,612.00

14,612.00 0.00 14,612.00Equipos Varios de Oficina 14,612.00

2,856,000.00 1,951,341.39 979,658.61Total: 2,931,000.00
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